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België-Belgique 
P 702138 
2100 Deurne 
Gallifort 
BC 30527 

Bedankt postbode voor het bedelen van ons clubblad !  
Niet verdeelde post retour : Mattheus Corvensstraat 97 Deurne 2100.  
Drie maandelijkse uitgave :    (januari, februari, maart) nr.10/2010 
 
Uitgifte kantoor : Gallifort P 702138 
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Clubrekening 
Dexia : 789-5778133-5 

 
 

Verantwoordelijke uitgever :  
Mario Dobbelaere 
Matheus Corvenstraat 97 
2100 Deurne 
 
Sodipa zeehengelclub secretariaat :  
Azaert Freddy 
Oude Donklaan 61 Deurne 2100 
Opmaak : Mario Dobbelaere 
Druk : Stad Antwerpen 
 

ℵ Clubblad januari 2010 
ℵ Woordje van de Voorzitter 
ℵ Clubkalender 2010 
ℵ Wedstrijdpaginas 
ℵ Vrije tijd 
ℵ Pagina van en voor de jeugd 
ℵ Om niet te vergeten 
ℵ Sponsors 
ℵ Fotoalbum 
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este visvrienden, 
 Op de eerste plaats wil ik jullie uit naam van onze club een  

jaar vol vreugde, vriendschap, gezondheid, geluk…kortom 
Een schitterend, sprankelend en boeiend 2010 toewensen ! 
Dat onze visemmer mag overlopen van de vis nemen we er graag 
bij in 2010.  Ondertussen hebben we onze nieuwe kampioen ook 
al in de bloemetjes gezet ! Proficiat Bram.  Hij heeft er hard 
voor gewerkt ! Het was een prachtig jaar wat betreft 
hoeveelheden vis.  Vooral januari was onovertroffen.   Dit mag 
echter niet gezegd worden over het aantal geviste wedstrijden.  
Dit was echt een minimum.  In  2010 worden de wedstrijden 
opgetrokken.  In 2010 zijn er 19 wedstrijden en dit op 
verschillende doch gekende locaties. Alle bootprijzen blijven 
voorlopig dezelfde.  Ook de lidgelden blijven hetzelfde ! Wel 
zullen de lidgelden van de niet- actieve leden naar beneden 
gaan.  Dit heeft vooral te maken met de verzekering.  Op de 
algemene vergadering hier meer over.  Verder dit jaar hebben 
we ook weer heel veel randactiviteiten zoals onze 
restaurantdagen.  Ook onze sponsors mogen we in dit geval niet 
vergeten.  Ook zij dragen bij tot onze gezonde financiële 
toestand. 
Voor hun sponsoring krijgen ze een logo of affiche in ons 
clubblad.  Ook wordt er een link geplaatst in onze website.  Op 
die manier zijn ze voor miljoenen mensen herkenbaar.   Verder 
hebben wij ons Sodipa zeefestival en zijn daaraan 
samenhangende kaartavond.  
 
Mario Dobbelaere 

B   
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Traiteur voor al uw feestgelegenheden 
• Bereid bij u thuis 

• In feestzalen naar uw keuze 
info@pierrevanostaede.be 

 
Antwerpsebaan 205    03/569.94.64     2040 Berendrecht 

 
Openingsuren Winkel: Maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag: 

08.00u - 12.30u / 14.00u - 18.30u  
Zaterdag: 08.00u - 12.30u / 14.00u - 17.00u  

Zondag: 08.00u - 12.30u  
Woensdag: Gesloten 

 
 
 

 
  
 

 
 
 

mailto:info@pierrevanostaede.be�
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Clubwedstrijden 2010 
Maandag 8 februari: Neeltje Jans – Maatje Adriana 
Vrijdag 26 februari: Neeltje Jans – Maatje Adriana 
Zaterdag 13 maart: Blankenberge 
Zaterdag 27 maart: Nieuwpoort 
Zaterdag 10 april: Blankenberge 
Zaterdag 24 april: Nieuwpoort 
Zondag 9 mei: Blankenberge 
Zaterdag 22 mei: Nieuwpoort 
Zondag 13 juni: Blankenberge 
Zondag 27 juni: Blankenberge 
Zondag 4 juli: Nieuwpoort 
Zaterdag 25 september: Blankenberge 
Zaterdag 9 oktober: Blankenberge 
Zondag 17 oktober: Nieuwpoort 
Vrijdag 29 oktober: Terneuzen 
Zondag 7 november: Nieuwpoort 
Vrijdag 19 november: Neeltje Jans – Maatje Adriana 
Vrijdag 3 december: Terneuzen 
Vrijdag 17 december: Neeltje Jans – Maatje Adriana 
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Om niet te vergeten 
ℵ We moeten jullie niet meer vertellen dat er momenteel zware controle uitgeoefend 

wordt door de bevoegde autoriteiten op de gevangen vis (i.f.v. ondermaatse vis en/of 
het max. toegelaten gewicht); de verantwoordelijkheid ligt duidelijk bij elke visser 
afzonderlijk en niet bij de club, hoewel de goede naam van de club in diskrediet wordt 
gebracht bij een overtreding van één der leden.  Toekomst gericht zullen ook onze 
weegmeesters en bootcommissarissen strenger toekijken bij de metingen. 

ℵ Vanaf september 2008 worden de minimum vismaten gerespecteerd van het land 
waarin we onze wedstrijd organiseren.  

ℵ bij gelijk gewicht en een gelijk aantal vissen: 
1. dan is langste vis beslissend; 
2. indien even lang dan zwaarste vis beslissend; 
3. indien één van de vissers, die nog mee in de “running” is, verdwijnt zonder de 

mogelijkheid verleend te hebben om een meting of weging te laten gebeuren, 
dan komt hij na de visser(s) waarmee hij in concurrentie was;  

4. conclusie: in eigen belang om te blijven tot het einde van de weeg, wil men zijn 
rechten behouden (beslissing BV d.d. 24 april 2007); 

ℵ bij betaling via de bank de juiste wedstrijddatum vermelden 
ℵ het juiste bedrag vermelden, namelijk 25€, 35 € of 40 €; 
ℵ voor iedere intekening van tien deelnemers aan de restaurantdagen mag de elfde 

persoon gratis deelnemen ongeacht wie deze persoon is. 
ℵ Het sjabloon van de gevangen clubrecords kan men downloaden op onze website.  Dit 

onder de rubriek ‘statistieken. 
 
 



Bezoek onze website   http://users.pandora.be/sodipa.zeehengelclub/ 

lidgelden 2010 

ℵ Sodipa-leden en gelijkgestelden 30 € 
ℵ Niet Sodipa : 40 € 
ℵ Juniors (tot 18 jaar) : 15 € 
ℵ Gepensioneerd : 25 € 
ℵ Schoolgaand + 18 (bachelor, master, unif) : 25€ 

Inbegrepen in deze lidgelden zijn : 

ℵ periodiek clubblad 
ℵ verzekering 
ℵ mogelijkheid tot deelname aan alle wedstrijden ingericht door VVBZ 
ℵ deelname aan het jaarlijks Sodipa zeefestival 
ℵ waardevolle prijzen voor ieder lid bij deelname van minimum 4 wedstrijden 
ℵ alle activiteiten ingericht door Sodipa Zeehengelclub (algemene vergaderingen, 

restaurantdagen, enz.) 
ℵ beschikking over 3 jeugdmonitoren 

Ankervisserij vanuit Terneuzen met MS Derra  : 

ℵ kostprijs vanaf 20 deelnemers : 25 € 
ℵ kostprijs voor de jeugd  - 18 : 15 € 

 
Wrakkentocht  : 

ℵ kostprijs vanaf 30 deelnemers : 
ℵ kostprijs - 30 deelnemers : VOORLOPIGE RICHTPRIJS 40 € bus niet inbegrepen (eigen 

vervoer  
 
Ankervisserij vanuit : Nieuwpoort,Oostende,Blankenberge. 

ℵ kostprijs :  35 € 
ℵ voor jongeren -18 jaar 25 € 

 
Afzegging 

ℵ Inschrijven voor een hengelwedstrijd ten laatste dinsdagmiddag voor 14 uur en via de 
telefoon naar onze sportbestuurder Steve. Bij laattijdige afzegging dient u de bootkosten te 
betalen ! 
 
Aasbestelling : 

ℵ Guido Breemersch : tel. 03/2525240 
 
Rekeningnummer van de SZHC 
 

ℵ Dexia : 789-5778133-55 
 
Wat te doen bij een ongeval :  

ℵ ongevalaangifte aangetekend opsturen naar het vast secretariaat te Blankenberge binnen de 
8 dagen na het ongeval. tel. 050/414077 
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  Einduitslag competitie 2009   
  Algemeen       
  naam punten gewicht aantal wedst 

1 Cole,B 6 107720 6 

2 Dobbelaere,M 11 89420 6 

3 Kanora,R 15 66640 4 

4 Breemersch,G 16 23500 6 

5 Van De Wouwer,R 21 91540 5 

6 Pauwels,J 27 30020 7 

7 Morreel,L 36 45980 4 

8 D'Hert,B 38 33060 4 

9 Ceulemans,S 42 61020 5 

10 Arts, A 42 29800 4 

11 Criar,M 50 54550 5 

12 Paelinck,A 51 81100 4 

13 Bevilacqua,A 54 36400 4 

14 Dupuis,L 55 17320 5 

15 Dirickx,J 55 13860 4 

16 Horemans,P 58 44520 4 

17 Artemieff,V 61 41880 5 

18 Lepomme,L 61 27440 4 

19 Leemans,R 68 47940 5 
     
 Van de  19 geplande wedstrijden konden er maar 7 doorgaan!  
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  Einduitslag competitie 2009 
  Gewicht     
plaats naam gewicht aantal wedst 

1 Cole,B 107720 6 

2 Van De Wouwer,R 91540 5 

3 Dobbelaere,M 89420 6 

4 Paelinck,A 81100 4 

5 Kanora,R 66640 4 

6 Ceulemans,S 61020 5 

7 Criar,M 54550 5 

8 Leemans,R 47940 5 

9 Morreel,L 45980 4 

10 Horemans,P 44520 4 

11 Artemieff,V 41880 5 

12 Bevilacqua,A 36400 4 

13 D'Hert,B 33060 4 

14 Pauwels,J 30020 7 

15 Arts, A 29800 4 

16 Lepomme,L 27440 4 

17 Breemersch,G 23500 6 

18 Dupuis,L 17320 5 

19 Dirickx,J 13860 4 
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  Einduitslag competitie 2009   
  Stuks       
  naam stuks gewicht aantal 

wedst 
1 Van De Wouwer,R 245 91540 5 

2 Cole,B 230 107720 6 

3 Dobbelaere,M 182 89420 6 

4 Paelinck,A 168 81100 4 

5 Ceulemans,S 162 61020 5 

6 D'Hert,B 145 33060 4 

7 Criar,M 144 54550 5 

8 Pauwels,J 127 30020 7 

9 Breemersch,G 116 23500 6 

10 Horemans,P 109 44520 4 

11 Leemans,R 104 47940 5 

12 Kanora,R 89 66640 4 

13 Artemieff,V 86 41880 5 

14 Morreel,L 79 45980 4 

15 Dupuis,L 79 17320 5 

16 Arts, A 69 29800 4 

17 Dirickx,J 68 13860 4 

18 Lepomme,L 48 27440 4 

19 Bevilacqua,A 42 36400 4 
     

 Betreft optelling stuks van uw 4 best geklasseerde wedstrijden  
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Sodipa zeefestival 2010 : 
- festival van vrijdag 1 oktober tot zondag 3 oktober 2010 te Boulogne s/Mer  in Frankrijk;  
- zaterdag 29 mei wordt ter ondersteuning van dit festival een kaartavond georganiseerd in 

de feestzaal Gietschotel vanaf 19.00 uur; inschrijving tot zondag 23 mei, bij Jef 
Robberecht, Rupelmondestraat 280, 9150 Kruibeke; 

- op 27 november wordt  in feestzaal Gietschotel de uitslag van de festivaldagen feestelijk 
afgesloten.  

 
 

Wetenswaardigheden: 
• Ledenstop: ook in 2010 blijft een ledenstop gehandhaafd voor mensen vreemd aan Sodipa, 

Sodico, Politie en Antwerpse Haven, willen wij niet onze binding met de stad Antwerpen 
verliezen alsook het verlies van de jaarlijkse subsidie en alle logistieke steun vanuit Sodipa; 

• Er wordt op volgende wedstrijden slechts toelating verleend aan ieder individueel lid om op 
uitdrukkelijk verzoek, zonder loting, slechts één wel bepaald lid mee op zijn boot ingedeeld 
te krijgen; het is wel duidelijk dat dit aangeduide lid niet op zijn beurt nog een ander lid kan 
aanduiden; 

• Bootprijzen: 
− wrakvissen: 40 €; 
− ankervissen: 35 €. 

• Wrakwedstrijden: 
− bij het wrakkenvissen mag er steeds één beaasde hengel, met natuurlijk aas of kunstaas, 

in reserve gehouden worden; dus twee hengels is de regel namelijk de actieve en de 
reservehengel;  

− bij wisseling van hengel dienen echter eerst de gevangen vissen van de eerste actieve 
hengel worden verwijderd vooraleer er opnieuw mag worden begonnen met vissen; 

− maximum haken: drie enkelvoudige of één dreg of één enkelvoudige te samen met één 
fleur;   

− bij overtreding: de eerste maal aftrek van 5 kg van het uiteindelijk gewicht, en de tweede 
maal eenvoudige diskwalificatie; 

− deze regeling telt niet voor wedstrijden op anker; 
• In de nieuwsbrief van 16 november 2009 werd er fout naar de leden toe gecommuniceerd 

dat alleen maatse wijting zou worden weerhouden voor registratie wanneer voor wijting de 
maximum quota werd bereikt; iedere gevangen maatse wijting zou een gewicht van 200 gr 
vertegenwoordigen;  

- de richtlijn is echter: 
- schar: elk exemplaar (onder- en maats) wordt genoteerd voor 100 gr; 
- wijting: elk exemplaar (onder- en maats) wordt genoteerd voor 100 gr; 
- gul: elk exemplaar (onder- en maats) wordt genoteerd voor 500 gr; 

Het is duidelijk dat deze notities enkel tellen wanneer het beschikbaar gestelde quota werd bereikt 
voor schar, en/of wijting en/of gul. 
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Clubwedstrijd Te Blankenberge op 8 november. 
 
Op 20 november was het weer zover, de volgende clubwedstrijd kon doorgaan. De weergoden zijn ons 
goedgezind en zorgden ook nu weer voor een zonnige en een rustige dag. 
Hoge verwachtingen, wat logisch is na onze supervangsten in Nieuwpoort. Onder de ingeschreven leden 
waren er een aantal die daags voordien al meededen aan het Gullefestival, zij waren op de hoogte en briefde 
de andere. Behoorlijk wat wijting maar toch ook hier en daar een gulleke van goed formaat! 
 
’S Morgens verzamelde we in het Kapiteintje, hier konden we sinds lang geleden nog eens eigenhandig een 
nummertje trekken. De trekking verliep goed, nog wat onwennig maar het was zeker een leuk initiatief van 
onze voorzitter. 
Er was een boot die een aantal concurrenten aan boord had voor de titelstrijd, nml: Mario D, Luc M, Robert 
K, Bram C en Steve C. Leuke strijd zou dat worden. Robert en Gie zaten op een andere boot en waren 
ontsnapt aan deze zware trekking. 
 
Nu de visserij: aangezien er een zware tij voorspeld was, verwachten de meeste veel stroom. Dit was zeker 
niet het geval, eerder een matige stroom. Voor mij was een logische materiaal keuze: hoofdlijn nylon of 
dynema met voorslag. Als onderlijn: lange afhouders (plastic of ijzers) , dit verhoogt de kans op een gulleke 
toch aanzienlijk. Ook alle wapperlijn constructies werkten goed, ook pareltjes in allerlei kleuren werden 
gebruikt en met succes.  
De vangsten losten de verwachtingen niet in, we kenden eerder een matige start met regelmatig een wijting 
of schar maar zeker niet in de hoeveelheden van vorige week.  Sporadisch werd er een gulleke gevangen.  
Op de Windsor werden er negen gullekes gevangen, Robert Kanora had er het snelste 2 maatse gullen 
gevangen met nog verschillende grote wijtingen erbij, hij was de te kloppen man. Tussen de mopjes door 
werd er gretig gevist, Steve wist er ook 2 uit te prutsen, Mario 1, Luc 1 en uiteindelijk wist ikzelf een derde 
gulleke op dek te krijgen. Zo werd ik bootwinnaar met 43 maatse vissen (14.680 kg) en dit was voldoende 
om een algemene 1ste plaats te bemachtigen. 
Zo zie je maar dat plezier maken en goed vissen hand in hand kunnen gaan. Een spannende fijne dag. 
Bedankt! 
Onze Jef Robberecht wist maar liefst 3 gullen te klissen en werd bootwinnaar op de Bon-Vivant met 33 
vissen goed voor 12.460kg vis. Zo bemachtigde hij knap een 2de plaats. Proficiat Jef! 
Gie Breemersch wist zich ook naar een eerste bootplaats te vissen op de Ronnick met maar liefst 46 stuks 
(hoogste aantal van de dag, maar geen gullekes…) goed voor 10.020kg en zo belandt hij op een algemeen 
derde plaats. Een uitstekende prestatie. 
Aangezien we met 4 boten op stap waren, hebben we nog een 4de bootwinnaar op de Eenhoorn, nml Pauwels 
Johnny. Johnny wist 38 vissen (8.720kg) te klissen en hij slaagde erin een spannende strijd met Steven Van 
Opstaede (35 vissen) in zijn voordeel te beëindigen. Proficiat met je knappe 4de plek. 
 
 
Na vorige week lagen de verwachtingen hoog en was het inderdaad vandaag wel minder. Maar we weten 
allen dat het niet elke dag feest kan zijn. Ik denk dat we deze dag kunnen samenvatten als erg geslaagde 
gezellige clubwedstrijd met een behoorlijk maaltje vis voor iedereen! 
 
Hopelijk mogen we jullie allen verwachten op onze volgende clubwedstrijd. 
 
Vis ze. 
Bram Cole 
 

Het Bestuur 
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KALENDER B.C.S.A.- B.A.- V.V.B.Z. - F.F.B.P.M. 2010  
     

Versie 14 oktober 2009 
 Beker V.V.B.Z.: 

       zon 11 april. 
 

Rechtstreekse finale te Blankenberge 
  zon 25 april. 

 
Reservedatum  te Blankenberge 

  zon 26 sept. 
 

Reservedatum te Blankenberge 
           Beker & Kampioenschap F.F.B.P.M.: 

     zat 10 april. 
 

Beker te Nieuwpoort 
    zat 09 okt. 

 
Kampioenschap te Nieuwpoort 

            Beker van Belgie: 
       zon 14 nov. 
 

Finale te  Nieuwpoort 
   zon 5 dec. 

 
Reserve datum te  Nieuwpoort 

   Kampioenschap van Belgie: 
      zat 17 april. 

 
Selektiereeksen te Blankenberge,Nieuwpoort en Oostende 

zat 29 mei. 
 

Finale te Oostende 
    zat 12 juni. 

 
Reserve datum te Oostende 

   Kampioenschap van Belgie Junioren & Beloften: 
   zat 16 okt. 

 
Grote finale te Nieuwpoort 

   zat 13 nov. 
 

Reservedatum te Nieuwpoort 
   dins 28 dec. 

 
 2e Reserve datum te Nieuwpoort 

           Internationalen Selektiereeksen: 
     

vrij 26 nov. te Blankenberge  
 

10 dec. 
reserve te 
Blankenberge 

zat 27 nov. te Blankenberge  
 

11 dec. 
reserve te 
Blankenberge 

zon 28 nov. te Blankenberge  
 

12 dec. 
reserve te 
Blankenberge 

F.I.P.S.-M  WERELDKAMPIOENSCHAP CLUBS BOOT 2010: 
  

 
Van 11 sep. tot 18 sep. te Setubal Portugal 

    F.I.P.S.-M  WERELDKAMPIOENSCHAP 2010  Senioren: 
   

 
Van 25 sep. t/m 2 okt. te Budva Montenegro 

    F.I.P.S.-M  WERELDKAMPIOENSCHAP 2010  -  Beloften: 
   

 
Van 1 mei t/m 8 mei te Heiligenhafen ( org. Duitsland) 

   Meerlandenwedstrijd " Nations Cup" 2010: 
    

 
Van 13 mei t/m 16 mei te Neeltje Jans, Nederland ( organisatie Nederland) 

 Team ontmoetingen op uitnodiging: 
     dond 13 mei. 

 
Friendship Cup te Oostende,inrichting E.F.S.A. - België 

zat 5 juni. 
 

Challenge des Presidents FFBPM te Nieuwpoort 
          Afdeling Jeugd  

       
vrij 1 mei. 

jeugdhengeldag te 
Oostende 

    
 

Van 30 okt. t/m 5 nov.     13° Jeugdkamp Boothengelen voor jongeren 12 t/m 18 jaar 

   
    te Nieuwpoort 

    Internationale wedstrijden: 
      zat 3 april. 

 
Espadon Cup te Oostende,inrichting E.C.B.- Oostende 

zon 18 april. 
 

Kampioenschap van Deurne te Yerseke , inrichting L.V.C. - 
Deurne 

zat 15 mei. 
 

Duo - Trofee te Nieuwpoort,inrichting N.F.C. - Nieuwpoort 
zat nog te bepalen Open FFBPM te Nieuwpoort,inrichting FFBPM 

 zat 19 juni. 
 

Noordzee Trofee te Oostende,inrichting G.Z.D. - Gent 
zon 20 juni. 

 
Roggefestival te Yerseke(NL),inrichting E.F.S.A.-Belgie 

zat 21 aug. 
 

Tongenfestival te Blankenberge,inrichting Z.V.K.B.-Brasschaat 
zat 2 okt. 

 
Newport Fishing Cup te Nieuwpoort,inrichting N.F.C.- Nieuwpoort 

zat 23 okt. 
 

North Sea Festival te Oostende,inrichting E.C.B. Oostende  
zat 6 nov. 

 
Gulle Festival te Blankenberge,inrichting Z.K.B. - Blankenberge 

zat 20 nov. 
 

E.Z.V. - Trofee te Blankenberge,inrichting E.Z.V.- Zemst 
         Algemene Statutaire Vergadering: 

     zat 09 jan. 
 

Fédération Francophone Belge de Pêche en Mer te Namen 
Algemene Ledenvergadering: 

     zat 30 jan. 
 

Vlaams Verbond Boothengelen op Zee te Burcht. 
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Team Zeevissport 
 Abu Garcia 

Berkley 
Mitchell 

IRC 
Shakespeare 

 
Shimano 

Dieter Eisele 
GrauvellPenn  

Meer info op www.zeevissport.com 
 

http://www.zeevissport.com/�


Bezoek onze website   http://users.pandora.be/sodipa.zeehengelclub/ 

Northsea festival op 24-10-09 
 
Met drie afgevaardigden van Sodipa gingen we op stap naar Oostende. De weersvoorspellingen 
waren zeker niet denderend, 5-6 beaufort uit zuidelijke richting en weinig stroom. 
Gelukkig zat er vis onder de kant en ver varen was er dus niet bij. We hebben kunnen genieten van 
een vrij rustige zee. 
Ondanks dat er heel weinig stroming stond en dat de boot werd weggeduwd door de wind, waren de 
vangsten toch wel goed. De hoofdmoot bestond uit schar en wijting, maar hier en daar werd er een 
mooi gulleke of dikke bot gevangen. Bij mij op de boot werd er een doggy gevangen, een 
haaiensoort die meer en meer van zich laat weten in onze wateren. Bij het onthaken is het 
gemakkelijker dat je staart en hoofd samen vast neemt, dan is de kans kleiner dat je schuurwonden 
overhoudt van zijn grove huid. Toch wel eens leuk om te zien. 
De organisatie had toch een ploeg gevormd met 2 Franstalige vissers. ’s Morgens even gaan 
voorstellen ze veel succes gewenst en nu maar hopen dat ze goed visten. 
En dat deden ze!  Ze viste eerst en tweede van hun boot. Ook wij deden het niet slecht: Bram Cole 
won eveneens zijne boot en Danny Devijnck werd 3de van de zes en ons jongste talent Brian 
Devijnck  werd 4de. Dit gaf een podiumplaats als resultaat: 2de een zilveren medaille! De beker werd 
netjes meegegeven aan onze Franstalige teamgenoten, ze namen hem in dank aan….. 
 
North Sea Festival 2009 :  
Rangschikking Teams (maar liefst 17 teams) 
Plaats Team            Punten  
 
1 VRIENDS                 49  
2 SODIPA-PMA          72  
3 De Gulle                   83  
4 ZEEWOLVEN          90 
5 KZV                        100  
 
Individuele rangschikking ( 84 inschrijvingen) 
 
1 Machiels Bert EFSA                 20.080kg     51 vissen 
2 Vincent Marcel ZKB De Gulle  17.810kg  
3 Leentjes Peet VRIENDS          17.800kg 
 
9   Cole Bram SODIPA                  12.140kg  48 vissen 
33 Devynck Danny SODIPA          11.720kg  50 vissen 
49 Devynck Brian SODIPA            10.490kg  44 vissen 
 
Een zeer geslaagde dag, leuk resultaat, veel vis en zoals altijd weer zeer gezellig. Spijtig dat ons 
eerste Sodipateam medaille een mixed team was met een andere club. Maar alle begin is moeilijk. 
 
Dus voor degene die eens mee willen gaan, iedereen is welkom! Steeds mensen tekort. 
 
Vis ze. 
Bram Cole Sodipa 

 
 
 
 



Bezoek onze website   http://users.pandora.be/sodipa.zeehengelclub/ 

ANTWERPSE FOREN 2010 
 
Bovenlokale foren Stad Antwerpen 

• Steenplein - Julifoor:  3 juli t/m 28 juli; 
• Waalsekaai/Vlaamsekaai – Sinksenfoor 22 mei t/m 4 juli;  
• Steenplein - Augustusfoor: 31 juli t/m 22 augustus; 
 

Lokale Foren district Antwerpen  
• Sint-Jansplein - Voorjaarsfoor: 6 maart t/m 31 maart; 
• Dageraadplaats - Voorjaarsfoor: 3 april t/m 21 april; 
• Frederik Van Eedenplein - Zomerfoor: 10 juli t/m 28 juli; 
• Abdijstraat - Braderijfoor: afhankelijk winkelvereniging; 
• Sint-Annastrand – Zomerfoor  31 juli t/m 4 augustus;  
• Dageraadplaats – Najaarsfoor: 2 oktober t/m 20 oktober; 
• Sint-Jansplein - Najaarsfoor: 27 november t/m 9 januari 2011; 
• Abdijstraat - Eindejaarsfoor: afhankelijk winkelvereniging;  

District Berchem 

• Zillebekelaan - Carnavalfoor: 27 februari t/m 3 maart; 
• Singel - Meifoor: 24 april t/m 16 mei; 
• Zillebekelaan - Zomerfoor: 18 juni t/m 24 juni; 
• Driekoningenstraat - Septemberfoor:  8 september t/m 12 september; 

District Berendrecht – Zandvliet - Lillo 

• Solfplaats – Voorjaarsfoor: 24 april t/m 2 mei; 
• Solfplaats - Zomerfoor: 28 augustus t/m 1 september; 
• Botermarkt - Zomerfoor: 10 juli t/m 21 juli; 
• Botermarkt-Solftplaats-Lillo - Keizerrijden: 21 maart 

 

District Borgerhout 

• Karel De Preterlei - Gitschotelwijkfoor: 13 augustus t/m 22 augustus; 
• Turnhoutsebaan - Reuzenstoetfoor: 18 september; 

District Deurne 

• Arena - Paasfoor: 27 maart t/m 7 april; 
• Wim Saerensplein - Meifoor: 16 mei t/m 21 mei; 
• Ruggeveld - Meifoor: 22 mei t/m 26 mei; 
• Gallifortlei - Jaarmarkt: 13 juni; 
• Gallifortlei - Braderijfoor: 3 september t/m 5 september; 
• Parking Keteleer - Braderijfoor: 3 september t/m 5 september; 

District Ekeren 

• Kristus Koningplein - Carnavalfoor: 6 maart t/m 8 maart; 
• Kristus Koningplein - Jaarmarktfoor: 23 april t/m 28 april; 
• Driehoekstraat - Bossenfoor: 7 augustus t/m 10 augustus; 
• Kristus Koningplein - Septemberfoor: 18 september t/m 22 september; 

District Hoboken 

• Kioskplaats - Meifoor: 24 april t/m 3 mei; 
• Kioskplaats - Septemberfoor: 11 september t/m 20 september; 

District Merksem 

• Sint-Franciscusplein – Kleine Foor: 5 juni t/m 13 juni; 
• Laaglandlaan - Tuinwijkfoor: 31 juli t/m 3 augustus; 
• Sint-Franciscusplein – Grote Foor: 27 augustus t/m 5 september; 

District Wilrijk 

• Bist - Lentefoor: 8 mei t/m 19 mei; 
• Bist - Zomerfoor: 31 juli t/m 15 augustus; 
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